
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 0582/2012

           O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 004031/2012,

        

       RESOLVE

Autorizar  o  afastamento  do  Professor  de  Ensino  Superior  RAUQUÍRIO 

ANDRÉ ALBUQUERQUE MARINHO DA COSTA, lotado no Campus Universitário 

de  Bragança,  no  período  de 20  de  janeiro  a  04  de  março de  2012, a  fim de 

participar de reunião de grupo de trabalho do projeto CNPq ‘’Transporte de Carbono 

Orgânico  Total  e  sua  interação  com  os  processos  de  acidificação  marinha  em 

ambientes oceânicos e estuarino-costeiros, nas regiões norte e nordeste do Brasil’’,  

no Departamento de Oceanografia da Universidade Federal de Pernambuco, sem 

prejuízo de seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 15 de fevereiro de 2012.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy
Reitor


	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
	R E I T O R I A
	PORTARIA Nº 0582/2012

